Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 132/2022-PRORH

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), no
exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções e considerando:
- o Edital de Abertura nº 038/2021-PRORH, de 24/03/2021;
- o Edital de Resultado nº 059/2021-PRORH, de 14/05/2021, e Edital de Resultado Final após
Análise de Recurso das Áreas nº 064/2021-PRORH, de 25/05/2021;
- a solicitação de contratação de Agentes Universitários para provimento de vaga nos campi da
UENP, nos termos do e-protocolos 19.329.878-8 e 19.342.296-9;
- a desistência de Alexandre Braga, 86717042-PR, convocado pelo Edital nº 122/2022-
PRORH, de 09/08/2022;
- o Edital de Ampliação de Vagas nº 131/2022-PRORH, de 12/08/2022;

RESOLVE:

1 - CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado(s) e classificado(s) no
Teste Seletivo para Agente Universitário, para entregar até as 17h00 – horário de Brasília
(DF) – do dia 19/08/2022 para o aceite da vaga a documentação especificada no site:
https://uenp.edu.br/publicacoes-oficiais-uenp/link-docs-proreitorias/prorh/prorh-formularios-
requerimentos/prorh-documentos-para-admissao-de-servidores digitalizada no e-mail admissa-
opessoal@uenp.edu.br  conforme segue:

CAMPUS DE JACAREZINHO
Função: CJ06/Profissional de Nível Superior/Bibliotecário

Ins. Nome RG Vaga
190 Eliezer Mendes Lopes 4106759162-RS Universal

Função: CJ09/Profissional de Nível Médio/Técnico Administrativo

Ins. Nome RG Vaga
283 Tatiane Amancio 75316453-PR Universal
373 Laís Lemes Ferreira 103745632-PR Universal
50 Guilherme Augusto De Souza 91185229-PR Universal
192 Larissa Cortez Lemes Da Silva 134883847-PR Universal
17 Sandra Cristina De Souza 146910777-PR Universal

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES
Função: CB14/Profissional de Nível Médio/Técnico em Enfermagem

Ins. Nome RG Vaga
256 Marcela De Souza Oliveira Santos 96014082-PR Universal

2 - INFORMAR que a ausência de envio da documentação até a data estipulada acarretará a
desclassificação do candidato.

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

3 - INFORMAR que a não apresentação do título exigido nos termos do edital resultará na
desclassificação do candidato.

4 - INFORMAR que a documentação será analisada e atendidos os requisitos legais e do edital,
o candidato será convocado para assinatura do contrato.

5 - INFORMAR que os documentos originais indicados no Item 1 deverão ser apresentados
presencialmente no ato da assinatura do contrato para efeitos de autenticação, sob pena de des-
classificação.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no
Diário Oficial do Estado e no site: www.uenp.edu.br.

Jacarezinho-PR, 12 de agosto de 2022.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-reitora de Recursos Humanos

		2022-08-12T19:45:59-0300